
Ed. 56. Frumvarp
til laga lun nýjan veg niilli H afnarfjarðar og Suðurlandsbrautar.

F lu tn ingsinaður: B jarni Snæbjörnsson.
1. gr.

Nýjan veg skal leggja frá  H afnarfirði, vestanvert við Setbergsham ar og 
vestanvert við túnið á Vífilsstöðum, á Suðurlandsbraut í austanverðri Soga- 
mýri. Byrjað skal á verkinu á næsta ári.

2. gr.
Vegur þessi skal vera þjóðvegur og skal til vegargerðarinnar árlega, 

þ ar til vegurinn er fullgerður, verja VL’ tekjum  þeim, er rík issjóður fæ r sam- 
kvæmt lögum um  bifreiðaskatt, eins og þau lög eru á hverjum  tíma, meðan 
á vegarlagningunni stendur. Viðhald vegarins skal greiða af fé þvi, sem ár- 
lega er veitt í fjárlögum  til viðhalds þjóðvegum.

G r e i n a r g e r ð .
Svipað frum varp var flu tt á sum arþinginu 1931, en náði ekki afgreiðslu. 

Fylgdi Jivi þá svo látandi greinargerð:
„Haustið 1917 var stikaður nýr vegur frá  H afnarfirði á Suðurlands- 

braut á sama stað og frv. fer fram  á. Var að nokkru bvrjað á vegarlagningu, en



féll niður er ófriðnum  lauk. Vegur jiessi er c. 5 kiu. styttri fy rir þá, er þurfa 
að fa ra  af Suðurlandsbraut til Vífilsstaða, H afnarfjarðar eða lengra suður á 
Reykjanesskagann, móts við það að fa ra  þá leið, er nú er bílfær. Auk þess ligg- 
ur vegur sá, er nú er milli H afnarfjarðar og' Rvikur, á mjög' óhentugum  stað, 
m ishæðóttur og snjóþyngsli á honum  að vetrarlagi. Myndi því þessi nýi vegur 
gera alla flutninga í þessa átt ódýrari en nú er, 11111 leið og' liann yrði trvggari 
samgönguleið og þyrfti m inna viðhald en sá vegur, er nú er fa rin n“.

Tvær breytingar eru á frum varp inu  frá  þvi í sum ar. I fv rsta  lagi er gert 
ráð  fyrir, að byrjað verði á verkinu þegar á næsta ári, enda er brýn nauðsyn 
til að bæta bilveginn milli bæ janna og mikil þörf á atvinnubót fv rir verkam enn 
bæjanna. I öðru lagi er gert ráð  fyrir, að lielmingi af væntanlegum bíla- og 
benzínskatti verði varið til vegargerðarinnar. Það liggur i h lutarins eðli, að 
bifreiða- og benzinskattur á fyrst og frem st að ganga til að bæ ta og' gera nýja 
bilvegi þar, sem bílaum ferðin er mest, og verður það i nágrenni Reykjavikur, 
og yrði þessi leið með þeim  fjölförnustu, þ ar sem að m eðaltali c. 300 bilar 
ganga daglega á árinu  milli H afnarfjarðar og Revkjavíkur.


